

**J. M. Jensen Lager & Logistik A/S**  
Transportvej 1, 6900 Skjern

**CVR-nr. 29 63 37 03**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018

---

**John Bo Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 12          |
| Balance  | 13          |
| Noter  | 15          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | J. M. Jensen Lager & Logistik A/S<br>Transportvej 1<br>6900 Skjern<br><br>Telefon: 97 35 05 88<br><br>CVR-nr.: 29 63 37 03<br>Stiftet: 30. juni 2006<br>Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune<br>Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017<br>12. regnskabsår |
| <b>Bestyrelse</b>      | John Bo Jensen, formand<br>Erik Jensen<br>Allan Poulsen<br>Michael Jensen   |
| <b>Direktion</b>       | Erik Jensen   |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Birkmosevej 20 A, 1.<br>6950 Ringkøbing  |
| <b>Bankforbindelse</b> | Ringkøbing Landbobank A/S<br>Torvet 1<br>6950 Ringkøbing  |
| <b>Modervirksomhed</b> | J. M. Jensen Invest ApS   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i drift af fragt- og vognmandsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør -1.056.005 kr. mod 195.647 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et forbedret resultat i 2018.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>  | <u>2017</u>       | <u>2016</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>   | <b>1.050.819</b>  | <b>1.061.139</b>  |
| 1 Personaleomkostninger  | -1.256.689        | -1.251.913        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver  | -539.083          | -460.945          |
| Andre driftsomkostninger   | -1.200.351        | -1.556.212        |
| <b>Driftsresultat</b>  | <b>-1.945.304</b> | <b>-2.207.931</b> |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven-<br>der, der er anlægsaktiver | 0                 | 251.520           |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 309.782           | 287.643           |
| Finansielle indtægter  | 505.942           | 1.691.479         |
| 2 Finansielle omkostninger   | -223.328          | -172.733          |
| <b>Resultat før skat</b>   | <b>-1.352.908</b> | <b>-150.022</b>   |
| Skat af årets resultat   | 296.903           | 345.669           |
| <b>Årets resultat</b>  | <b>-1.056.005</b> | <b>195.647</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                   |                   |
| Overføres til overført resultat  | 0                 | 195.647           |
| Disponeret fra overført resultat   | -1.056.005        | 0                 |
| <b>Disponeret i alt</b>  | <b>-1.056.005</b> | <b>195.647</b>    |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>                               |  | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
|--|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                  |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |  |                          |                          |
| 3 Inventar og driftsmidler                   |  | 1.518.357                | 1.334.361                |
| 3 Leaset driftsmateriel                      |  | 714.286                  | 0                        |
| Materielle anlægsaktiver i alt               |  | <u>2.232.643</u>         | <u>1.334.361</u>         |
| Værdipapirer og kapitalandele                |  | 22.184.259               | 26.383.136               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              |  | <u>22.184.259</u>        | <u>26.383.136</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |  | <b><u>24.416.902</u></b> | <b><u>27.717.497</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |  |                          |                          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |  | 74.500                   | 181.710                  |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |  | 7.061.732                | 5.196.139                |
| Udskudte skatteaktiver                       |  | 289.546                  | 317.125                  |
| Andre tilgodehavender                        |  | 116.145                  | 77.774                   |
| Tilgodehavender i alt                        |  | <u>7.541.923</u>         | <u>5.772.748</u>         |
| Værdipapirer                                 |  | 4.086.794                | 7.167.926                |
| Værdipapirer i alt                           |  | <u>4.086.794</u>         | <u>7.167.926</u>         |
| Likvide beholdninger                         |  | 883.174                  | 541.375                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |  | <b><u>12.511.891</u></b> | <b><u>13.482.049</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |  | <b><u>36.928.793</u></b> | <b><u>41.199.546</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                                    |  | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
|--|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>                                 |  |                          |                          |
| 4  | Virksomhedskapital                       | 2.000.000                | 2.000.000                |
| 5  | Overført resultat                        | 33.857.612               | 34.913.617               |
|  | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>35.857.612</u></b> | <b><u>36.913.617</u></b> |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>                      |  |                          |                          |
| 6  | Leasingforpligtelser                     | 554.021                  | 0                        |
|  | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>554.021</u>           | <u>0</u>                 |
|  | Kortfristet del af langfristet gæld      | 141.337                  | 0                        |
|  | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 181.605                  | 36.755                   |
|  | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 54.367                   | 4.014.012                |
|  | Selskabsskat                             | 0                        | 0                        |
|  | Anden gæld                               | 139.851                  | 235.162                  |
|  | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>517.160</u>           | <u>4.285.929</u>         |
|  | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>1.071.181</u></b>  | <b><u>4.285.929</u></b>  |
|  | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>36.928.793</u></b> | <b><u>41.199.546</u></b> |
| <br><b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |  |                          |                          |
| <b>8 Eventualposter</b>                            |  |                          |                          |



## Noter

|   | 2017                            | 2016                         |
|---|---------------------------------|------------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                             |                                 |                              |
| Lønninger og gager  | 1.171.103                       | 1.170.567                    |
| Pensioner   | 43.200                          | 43.200                       |
| Personaleomkostninger i øvrigt                              | 42.386                          | 38.146                       |
|   | <b>1.256.689</b>                | <b>1.251.913</b>             |
| <br>  |                                 |                              |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere              | 3                               | 3                            |
| <br>  |                                 |                              |
| <b>2. Finansielle omkostninger</b>                          |                                 |                              |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder          | 91.854                          | 164.612                      |
| Andre finansielle omkostninger                              | 131.474                         | 8.121                        |
|   | <b>223.328</b>                  | <b>172.733</b>               |
| <br>  |                                 |                              |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>                          |                                 |                              |
|   | <b>Inventar og driftsmidler</b> | <b>Leaset driftsmateriel</b> |
| Kostpris primo  | 4.114.011                       | 0                            |
| Tilgang   | 685.365                         | 800.000                      |
| Afgang  | -180.000                        | 0                            |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b>4.619.376</b>                | <b>800.000</b>               |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | 2.779.650                       | 0                            |
| Årets afskrivninger   | 453.369                         | 85.714                       |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -132.000                        | 0                            |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b>3.101.019</b>                | <b>85.714</b>                |
| <br>  |                                 |                              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b>1.518.357</b>                | <b>714.286</b>               |
|   | 31/12 2017                      | 31/12 2016                   |
| <br>  |                                 |                              |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                                |                                 |                              |
| Virksomhedskapital primo                                    | 2.000.000                       | 2.000.000                    |
|   | <b>2.000.000</b>                | <b>2.000.000</b>             |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2017</u>        | <u>31/12 2016</u>        |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>5. Overført resultat</b>              |                          |                          |
| Overført resultat primo                  | 34.913.617               | 34.717.970               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-1.056.005</u>        | <u>195.647</u>           |
|  | <b><u>33.857.612</u></b> | <b><u>34.913.617</u></b> |

### 6. Leasingforpligtelser

Af den opførte gæld forfalder 0 kr. efter 5 år.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|  |            |
|--|------------|
| Inventar og driftsmidler                     | 16.300 kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 74.500 kr. |

Sikkerhedsdepot indeholdende gældsbreve, andelskapital og unoterede aktier med en bogført værdi på 22.594.561 kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Garantiforpligtelse

I forbindelse med tegning af 47 andele i Danske Fragtmænd a.m.b.a. af 1990 er der påtaget en solidarisk hæftende garantiforpligtelse på 9.000 kr. pr. andel eller i alt 423.000 kr.

##### Kautionsforpligtelser

##### Kautionsforpligtelse for J. M. Jensen Ejendomsaktieselskab

Forpligtelsen er stillet overfor Nykredit og udgør pr. 31. december 2017 15.827.226 kr.

Forpligtelsen er indgået i fællesskab med J. M. Jensen Invest ApS.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Kautionsforpligtelse for EJB Ejendomsinvest ApS

Forpligtelsen er stillet overfor Nykredit og udgør pr. 31. december 2017 2.625.013 kr.

Forpligtelsen er indgået i fællesskab med J. M. Jensen Invest ApS.

##### Kautionsforpligtelse for Ejendomsselskabet af 23/12 2008 ApS

Forpligtelsen er stillet overfor Nykredit og udgør pr. 31. december 2017 11.238.341 kr.

Forpligtelsen er indgået i fællesskab med J. M. Jensen Invest ApS.

##### Kautionsforpligtelse for J. M. Jensen, Skjern ApS

Forpligtelsen er stillet overfor Nykredit og udgør pr. 31. december 2017 560.000 kr.

Forpligtelsen er indgået i fællesskab med J. M. Jensen Invest ApS.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. M. Jensen Invest ApS, CVR-nr. 31 05 64 38 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.